
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 6 in data 08-02-2021
 
 
Oggetto: DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 29 GENNAIO 2021 – CONTRIBUTI
PER IL POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE,
STRADE, ESDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L'ABBATTIMENTO
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NONCHE' PER GLI INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE. ADESIONE
AL PROGETTO.
 
L’anno duemilaventuno addì otto del mese di Febbraio alle ore 11:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020”



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
Visto l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma
1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla
legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l’assegnazione ai comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni di euro per l’anno 2021
per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici
e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.
 
VISTI i commi 110, 112, 113 e 114 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 – Legge di bilancio
2019, richiamati dal citato articolo 30, comma 14-bis;
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 29 gennaio 2021 - Attribuzione ai comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti di contributi per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche,
nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l'anno 2021",
per un importo complessivo pari a 160.000.000 di euro;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma I del D.Lgs. n. 267/2000 e s
.m.i. che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Considerato che è interesse dell’Amministrazione comunale di effettuare interventi per la messa in
sicurezza, mediante asfaltatura di strade comunali;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione del bando di finanziamento indetto dal Ministro dell’Interno
mediante la presentazione di apposita documentazione di attestazione di inizio dei lavori;
 
Visto il D.Lgs. n. 67/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Con votazione unanime espressa dai presenti ai sensi di legge;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di prendere atto della concessione di un contributo economico di Euro 81.300,81 a
favore del Comune di Anzola d’Ossola per la realizzazione di investimenti pubblici per
la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile.
2.      Di stabilire che il finanziamento suddetto verrà destinato ad effettuare interventi per
la messa in sicurezza, mediante asfaltatura di strade comunali.
3.      Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione degli atti e
delle necessarie all’esecuzione del presente atto.
4.      Di dare atto che i lavori dovranno avere inizio entro il 15 maggio p.v., pena la
revoca del finanziamento.
 
 
5.      Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV
comma del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D
.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 08-02-2021
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toGEOM.MARCO TONIETTI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 08-02-2021
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 12-02-2021
 
Anzola d'Ossola: 12-02-2021
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-02-2021
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 12-02-2021
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


